
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-01034297- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

El pedido de las/os profesionales para desarrollar la Adscripción a la Docencia en las asignaturas de la Carrera
Licenciatura en Trabajo Social de la Facultad de Ciencias Sociales, durante el periodo 2023-2024; y

CONSIDERANDO:

Que el mismo se ha tramitado de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de Adscriptos/as aprobado por R HCD
FCS 263/19.

Que finalizada la convocatoria de Adscripción a la Docencia para asignaturas anuales y cuatrimestrales de la
Carrera de Licenciatura en Trabajo Social de la Facultad de Ciencias Sociales y habiendo corroborado desde la
secretaría administrativa de la Dirección de Carrera, que las/los postulantes cumplieron con los requisitos dispuestos
en el Reglamento para la admisión a la Adscripción a la Docencia

Que la Subsecretaría Académica da el visto bueno.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Admitir a los/las profesionales detallados/as en el Anexo I, que forma parte de la presente, como
Adscriptos/as a la Docencia, para el periodo 2023/2024, en las asignaturas anuales y cuatrimestrales de la Carrera
de Licenciatura en Trabajo Social de la FCS.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Publicar. Notificar. Comunicar. Girar las actuaciones a la Dirección de la Carrera.
Oportunamente archivar.







Apellido y Nombre Documento Asignatura Docente


DNI 36139645
Curso Introductorio (bimensual) Rossana Crossetto


Irusta, Franco David DNI 37854720
Prado, Nayla Luz DNI 41225813 Educación y Políticas Públicas (cuatrimestral) Silvina Cuella
Vega, Patricia Yanina DNI 35300310 Educación y Trabajo Social (cuatrimestral) Ana Andrada


Cáceres, Jesús Andrés DNI 33750220 El Sujeto Psico Social y el Desarrollo Humano (cuatrimestral) Marisa Perticarari


Adrian, Flavia Romina DNI 31308233
Alberto TabordaCoppa, Cintia Vanesa DNI 36310336


Rossi, Silvana Lucrecia DNI 32590117


Irusta, Franco David DNI 37854720 Sabrina Bermudez


Rondine , Julieta DNI 34838115
Intervención Preprofesional (anual) Marco Galán 


Sánchez, Héctor José DNI 37826239


Rossi, Silvana Lucrecia DNI 32590117 Metodología de la Investigación Social I (anual) Patricia Acevedo


Trecco, Maria Belen DNI 40395839 Psicologia y Trabajo Social (cuatrimestral) Silvia Beatriz Fuentes


Marchetti Fabre, Emilce DNI 36886595
Teoría de la Intervención y Trabajo Social (cuatrimestral) Silvina Cuella


Ojeda, Hernán Ángel DNI 28032802


Llanes, Yamila Rocio DNI 39498756 Teoría Política, Democracia y Estado Argentino (cuatrimestral) Marcelo Nazareno


Achaval, Victoria Luz DNI 32683800


Susana Andrada
Armano, Gema Guadalupe DNI 41888862
López, María Luz DNI 34131668
Ramirez Rimac, Emily Karen DNI 95070140
Tello, Verónica del Valle DNI 30986134


Nasif, María Agustina DNI 37134324 Silvia Gattino


Bertona, Carola DNI 38500987


Alicia Soldevilla
Chiora, Daiana Laura DNI 38159438
Marchetti Fabre, Emilce DNI 36886595
Piscitello, Agostina DNI 38339943
Tello, Verónica del Valle DNI 30986134


Guerrero, Gabriela Alejandra DNI 33528788 Gabriela Rotondi


Argañarás Modigo, Ariana 
Andrea


Fundamentos y Constitución Histórica del Trabajo Social 
CÁTEDRA A (anual)


Fundamentos y Constitución Histórica del Trabajo Social 
CÁTEDRA B (anual)


Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención II (Comunitario) 
(anual)


Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención III (Familiar) 
CÁTEDRA A (anual)


Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención III (Familiar) 
CÁTEDRA B (anual)


Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención IV (Institucional) 
(anual)





		Anexo I Adscrripciones 2023 Adm



	fecha: Jueves 14 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-895-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-14T12:32:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-14T13:49:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-14T13:49:16-0300
	GDE UNC




